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第一节 重要声明与提示 

浙江嘉欣丝绸股份有限公司(以下简称“嘉欣丝绸”、“公司”、“本公司”

或“发行人”)及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准

确性、完整性，承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承

担个别和连带的法律责任。 

证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见，均不表明

对本公司的任何保证。 

本公司承诺在股票上市之后三个月内按照《深圳证券交易所中小企业板块上

市公司特别规定》的要求修改公司章程，并在章程中载明：公司股票被终止上市

后，公司股票进入代办股份转让系统继续交易；公司不得修改公司章程中的前项

规定。 

本次发行前公司股东所持股份的流通限制、股东对所持股份自愿锁定的承诺

如下： 

发行人控股股东、实际控制人周国建和公司总经理徐鸿承诺：自公司股票上

市之日起六十个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发

行人回购其持有的股份。股东浙江凯喜雅国际股份有限公司、公司董事和高级管

理人员韩朔、顾群、冯建萍、郑晓、沈玉祁承诺：其持有的股份自公司股票上市

交易之日起三十六个月内不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份，也不由

发行人回购其持有的股份。公司监事金解朝、王志新、张宁、周金海承诺：其持

有的股份自公司股票上市交易之日起二十四个月内不转让。公司各部门经理徐伟

胜、蒋克铭、罗忆中、何仕才、吕晓明、徐立群、谭俊、朱建勇、杜卫华、都伟

红、李建宇、钱晓燕、黄霖、缪炜、郑蕾、车通、赵葛华、骆锦洁、范良华、王

建平、刘卓明、金君观、邱剑忠、章洁、余小红、张妩莹承诺：其持有的股份自

公司股票上市交易之日起二十四个月内不转让或者委托他人管理其持有的发行

人股份，也不由发行人回购其持有的股份；二十四个月之后每年转让的股份不超

过其发行上市时所持有发行人股份总数的 50%；离职后半年内，不转让其所持有

的发行人股份。其他股份自公司股票上市交易之日起一年内不转让，或者委托他

人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的股份。 
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同时作为公司董事、监事、高级管理人员的周国建、徐鸿、韩朔、顾群、冯

建萍、郑晓、沈玉祁、金解朝、王志新、张宁、周金海还承诺：除前述锁定期外，

在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有发行人股份总数的百分之二十五；

离职后半年内，不转让其所持有的发行人股份。 

本公司董事、监事和高级管理人员承诺将严格遵守《公司法》、《证券法》

和《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规关于公司董事、监事和高

级管理人员持股及锁定的有关规定。 

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者

查阅刊载于巨潮网站（http：//www.cninfo.com.cn）的本公司首次公开发行股票招股

说明书全文。 

本上市公告书已披露 2010 年一季度财务数据及资产负债表、利润表和现金

流量表。其中，2010 年 1-3 月及对比表中 2009 年 1-3 月财务数据未经审计。敬请

投资者注意。 
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第二节 股票上市情况 

一、 公司股票发行上市审批情况 

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》

和《首次公开发行股票并上市管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》（2008

年修订）等有关规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引

（2009 年 9 月修订）》而编制，旨在向投资者提供有关浙江嘉欣丝绸股份有限公

司（以下简称“本公司”、“公司”、或“嘉欣丝绸”）首次公开发行股票上市

的基本情况。 

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]440 号”文核准，本公司公开发

行 3,350 万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金

申购定价发行相结合的方式，其中网下配售 670 万股，网上定价发行为 2,680 万

股，发行价格为 22.00 元/股。经深圳证券交易所《关于浙江嘉欣丝绸股份有限公

司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2010]150 号文）同意，本公司发行的

人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“嘉欣丝绸”，股票代码

“002404”；其中本次公开发行中网上定价发行的 2,680 万股股票将于 2010 年 5

月 11 日起上市交易。 

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮网站

（www.cninfo.com.cn）查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一个

月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。 

二、 公司股票上市概况 

（一）上市地点：深圳证券交易所 

（二）上市时间：2010 年 5 月 11 日 

（三）股票简称：嘉欣丝绸 

（四）股票代码：002404 

（五）首次公开发行后总股本：13,350 万股 

（六）首次公开发行股票增加的股份：3,350 万股 
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（七）本次发行前股东所持股份的流通限制及期限 

本次发行前 本次发行后 

序号 股东 持股数 

（万股） 

持股比例 

（%） 

持股数 

（万股） 

持股比例 

（%） 

限售期 

（自 2010 年 5

月 11 日起） 

1 周国建  3,000.0000 30.00 3,000.0000 22.47 60 个月 

2 
浙江凯喜雅国际

股份有限公司 
1,808.6959 18.09 1,808.6959 13.55 36 个月 

3 徐鸿  600.0000 6.00 600.0000 4.49 60 个月 

4 韩朔  400.0000 4.00 400.0000 3.00 36 个月 

5 冯建萍  350.0000 3.50 350.0000 2.62 36 个月 

6 徐伟胜 287.5648 2.88 287.5648 2.15 24 个月 

7 张效生  164.6150 1.65 164.6150 1.23 12 个月 

8 姚永生  144.6150 1.45 144.6150 1.08 12 个月 

9 顾群  110.0000 1.10 110.0000 0.82 36 个月 

10 朱建勇  94.0100 0.94 94.0100 0.70 24 个月 

11 黄霖 71.6675 0.72 71.6675 0.54 24 个月 

12 吕晓明 65.3125 0.65 65.3125 0.49 24 个月 

13 郑蕾 58.5088 0.59 58.5088 0.44 24 个月 

14 刘卓明 57.9213 0.58 57.9213 0.43 24 个月 

15 缪炜 54.4750 0.54 54.4750 0.41 24 个月 

16 都伟红 54.1600 0.54 54.1600 0.41 24 个月 

17 范良华 53.9450 0.54 53.9450 0.40 24 个月 

18 杜卫华 52.2213 0.52 52.2213 0.39 24 个月 

19 车通 50.4088 0.50 50.4088 0.38 24 个月 

20 王志新 48.1350 0.48 48.1350 0.36 24 个月 

21 金解朝 47.1350 0.47 47.1350 0.35 24 个月 

22 章洁 47.0975 0.47 47.0975 0.35 24 个月 

23 沈玉祁 46.5800 0.47 46.5800 0.35 36 个月 

24 徐立群 45.1350 0.45 45.1350 0.34 24 个月 

25 谭俊 41.1000 0.41 41.1000 0.31 24 个月 

26 邱剑忠 38.2638 0.38 38.2638 0.29 24 个月 

27 骆锦洁 36.8700 0.37 36.8700 0.28 24 个月 

28 李建宇 35.4713 0.35 35.4713 0.27 24 个月 

29 金君观 35.4260 0.35 35.4260 0.27 24 个月 

30 余小红 35.2313 0.35 35.2313 0.26 24 个月 

31 郑晓 34.4260 0.34 34.4260 0.26 36 个月 

32 张妩莹 30.3963 0.30 30.3963 0.23 24 个月 

33 王建平 29.6050 0.30 29.6050 0.22 24 个月 

34 蒋克铭 27.5550 0.28 27.5550 0.21 24 个月 

35 罗忆中 26.1000 0.26 26.1000 0.20 24 个月 

36 何仕才 25.2125 0.25 25.2125 0.19 24 个月 

37 赵葛华 23.1000 0.23 23.1000 0.17 24 个月 
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38 周金海 19.2375 0.19 19.2375 0.14 24 个月 

39 张宁 16.1000 0.16 16.1000 0.12 24 个月 

40 钱晓燕 10.0000 0.10 10.0000 0.07 24 个月 

41 
孙浩京等其余 112

名股东 
1,823.7019 18.25 1,823.7019 13.66 12 个月 

合计 10,000.0000 100.00 10,000.0000 74.91 - 

注：合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，差异是由四舍五入造成的。其余 112

名股东持股数量及持股比例详见刊载于巨潮网站（http：//www.cninfo.com.cn）的本公司首

次公开发行股票招股说明书全文。 

 

（八）发行前股东所持股份的流通限制、期限及对其股份自愿锁定的承诺：

详见“第一节重要声明与提示”部分相关内容。 

（九）本次上市股份的其他锁定安排：本次发行中配售对象参与网下配售获

配的股票自本次网上发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定三个月。 

（十）本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次公开发行中网上发行

的 2,680 万股股份无流通限制及锁定安排。 

（十一）公司股份可上市交易时间： 

项目 
持股数 

（万股） 
比例（%） 

可上市交易时间 

(非交易日顺延) 

周国建 3,000.0000 22.47 2015 年 5 月 11 日 

浙江凯喜雅国际股份有限公司 1,808.6959 13.55 2013 年 5 月 11 日 

徐鸿 600.0000 4.49 2015 年 5 月 11 日 

韩朔 400.0000 3.00 2013 年 5 月 11 日 

冯建萍 350.0000 2.62 2013 年 5 月 11 日 

徐伟胜 287.5648 2.15 2012 年 5 月 11 日 

张效生 164.6150 1.23 2011 年 5 月 11 日 

姚永生 144.6150 1.08 2011 年 5 月 11 日 

顾群 110.0000 0.82 2013 年 5 月 11 日 

朱建勇 94.0100 0.70 2012 年 5 月 11 日 

黄霖 71.6675 0.54 2012 年 5 月 11 日 

吕晓明 65.3125 0.49 2012 年 5 月 11 日 

郑蕾 58.5088 0.44 2012 年 5 月 11 日 

刘卓明 57.9213 0.43 2012 年 5 月 11 日 

缪炜 54.4750 0.41 2012 年 5 月 11 日 

首次公开发

行前已发行

的股份 

都伟红 54.1600 0.41 2012 年 5 月 11 日 
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范良华 53.9450 0.40 2012 年 5 月 11 日 

杜卫华 52.2213 0.39 2012 年 5 月 11 日 

车通 50.4088 0.38 2012 年 5 月 11 日 

王志新 48.1350 0.36 2012 年 5 月 11 日 

金解朝 47.1350 0.35 2012 年 5 月 11 日 

章洁 47.0975 0.35 2012 年 5 月 11 日 

沈玉祁 46.5800 0.35 2013 年 5 月 11 日 

徐立群 45.1350 0.34 2012 年 5 月 11 日 

谭俊 41.1000 0.31 2012 年 5 月 11 日 

邱剑忠 38.2638 0.29 2012 年 5 月 11 日 

骆锦洁 36.8700 0.28 2012 年 5 月 11 日 

李建宇 35.4713 0.27 2012 年 5 月 11 日 

金君观 35.4260 0.27 2012 年 5 月 11 日 

余小红 35.2313 0.26 2012 年 5 月 11 日 

郑晓 34.4260 0.26 2013 年 5 月 11 日 

张妩莹 30.3963 0.23 2012 年 5 月 11 日 

王建平 29.6050 0.22 2012 年 5 月 11 日 

蒋克铭 27.5550 0.21 2012 年 5 月 11 日 

罗忆中 26.1000 0.20 2012 年 5 月 11 日 

何仕才 25.2125 0.19 2012 年 5 月 11 日 

赵葛华 23.1000 0.17 2012 年 5 月 11 日 

周金海 19.2375 0.14 2012 年 5 月 11 日 

张宁 16.1000 0.12 2012 年 5 月 11 日 

钱晓燕 10.0000 0.07 2012 年 5 月 11 日 

孙浩京等其余 112 名股东 1,823.7019 13.66 2011 年 5 月 11 日 

小计 10,000.0000 74.91 - 

网下配售发行的股份 670.0000 5.02 2010 年 8 月 11 日 

网上定价发行的股份 2,680.0000 20.07 2010 年 5 月 11 日 
首次公开发

行的股份 
小计 3,350.0000 25.09 - 

合计 13,350.0000 100.00 - 

注：合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，差异是由四舍五入造成的。其余 112

名股东持股数量及持股比例详见刊载于巨潮网站（http：//www.cninfo.com.cn）的本公司首

次公开发行股票招股说明书全文。 

（十二）股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 

（十三）上市保荐人：光大证券股份有限公司 
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第三节 公司基本情况及股东简要情况 

一、 公司的基本情况 

1、公司名称：浙江嘉欣丝绸股份有限公司 

2、英文名称：ZheJiang Jiaxin Silk Corporation,Ltd. 

3、法定代表人：周国建 

4、注册资本：13,350 万元（本次发行后） 

5、成立日期：1999 年 3 月 29 日 

6、公司住所：浙江省嘉兴市中山东路 88 号丝绸大楼 

7、邮政编码：314000 

8、经营范围：经营茧、丝、绸商品；制丝；纺织品的织造、印染；服装、

金属小五金、铝制品、日用塑料制品及其组合产品生产、销

售；纺织机械及配件、纺织原料、纺织品、丝绸制品、皮革

制品、轻工原料、轻工业品、工艺品（除金、银饰品）、金

属材料、机电设备（不含汽车）、家用电器、染化料、印染

助剂、灯具、照明器材、玩具的销售；仓储服务；技术咨询

服务；旅游服务（不含旅行社）；展览销售；受委托代收付

水、电、蒸汽、排污费用；房屋及设备租赁；经营进出口业

务（国家法律法规禁止、限制的除外）。 

9、主营业务：丝、绸、服装等产品的研发、生产和销售 

10、所属行业：纺织业（行业代码：C11） 

11、董事会秘书：郑晓 

12、电话：0573-82078789 

13、传真：0573-82084568 

14、互联网址：http://www.jxsilk.cn 

15、电子信箱：inf@jxsilk.cn 
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二、 公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司股票的

情况 

姓名 职务 任职期间 持股数（万股） 

周国建 董事长 2008 年 3 月 11 日－2011 年 3 月 11 日 3000.0000 

徐鸿 董事、总经理 2008 年 3 月 11 日－2011 年 3 月 11 日 600.0000 

韩朔 董事、副总经理 2008 年 3 月 11 日－2011 年 3 月 11 日 400.0000 

童希康 董事 2008 年 3 月 11 日－2011 年 3 月 11 日 0 

顾群 董事 2008 年 3 月 11 日－2011 年 3 月 11 日 110.0000 

胡传国 董事 2008 年 8 月 26 日－2011 年 3 月 11 日 0 

孔冬 独立董事 2007 年 6 月 11 日－2010 年 6 月 11 日 0 

蔡高声 独立董事 2007 年 6 月 11 日－2010 年 6 月 11 日 0 

沈凯军 独立董事 2007 年 6 月 11 日－2010 年 6 月 11 日 0 

金解朝 监事会主席 2008 年 3 月 11 日－2011 年 3 月 11 日 47.1350 

王志新 监事 2008 年 3 月 11 日－2011 年 3 月 11 日 48.1350 

周金海 监事 2008 年 3 月 11 日－2011 年 3 月 11 日 19.2375 

张宁 监事 2008 年 3 月 11 日－2011 年 3 月 11 日 16.1000 

周青荣 监事 2008 年 3 月 11 日－2011 年 3 月 11 日 0 

冯建萍 副总经理 2008 年 3 月 11 日－2011 年 3 月 11 日 350.0000 

郑晓 董事会秘书 2007 年 6 月 11 日－2010 年 6 月 11 日 34.4260 

沈玉祁 财务总监 2007 年 6 月 11 日－2010 年 6 月 11 日 46.5800 

三、 公司控股股东及实际控制人情况 

（一）控股股东及实际控制人 

自然人周国建先生直接持有本公司 3,000.00 万股，占本公司本次发行前总股

本的 30.00%，占本次发行后公司股本总额的 22.47%，是本公司的控股股东，同时

也是本公司的实际控制人。 

周国建先生出生于 1957 年，中国国籍，具有新西兰永久境外居留权，身份

证号码为 33040219570818****，大专学历，经济师。中国丝绸协会理事会常务理事，

浙江省丝绸协会理事会副会长，浙江省纺织工程学会副会长；浙江省第九、十、

十一届人大代表，嘉兴市第三届政协委员，嘉兴市第四、五届、六届人大常委会

委员；嘉兴市总商会第五届执行委员会副会长，嘉兴市人民政府经贸委经济顾问。

2000 年被评为“全国纺织工业系统劳动模范”，2002 年被评为“浙江省优秀政
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治思想工作者”，2004 年被评为“中纺企业文化建设十大创新人物”，2005 年

被评为“浙江省首批优秀社会主义事业建设者”，2004－2006 年度被评为“嘉兴

市十大突出贡献经营者”。1984 年 8 月至 1990 年 8 月任浙江嘉兴丝绸服装总厂

厂长、支部书记，1990 年 8 月至 1995 年 2 月任嘉兴市丝绸工业公司副经理，1995

年 2 月至 1999 年 3 月任嘉兴市丝绸工业公司经理、浙江嘉兴丝绸集团公司董事

长、总经理、党委书记，1999 年 3 月至 2005 年 3 月任发行人董事长、总经理，

2005 年 4 月至今任发行人董事长。 

（二）控股股东及实际控制人对外投资情况 

除发行人外，发行人的控股股东和实际控制人周国建还持有浙江晟欣实业有

限公司 30%股份并担任董事长，系该公司的第一大股东，并通过晟欣实业间接控

制 11 家子公司，具体情况请参见如下： 
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公司控股股东和实际控制人控制的其它企业的基本情况： 

序

号 
单位名称 成立时间 

注册资金 

（万元） 
住所 主营业务 

1 
浙江晟欣实业发展

有限公司 
2007.4.12 4,000  嘉兴市秀州路 145 号 实业投资、股权投资  

2 嘉兴一中实验学校 2002.6.26 
开办资金

2,500  
嘉兴市中环南路 

主要业务为全日制初中、

高中教育教学 

3 
湖州嘉欣置业有限

公司 
2003.10.16 5,000 

湖州市杭长桥北路

101 号金世纪大厦

1835 号 

房地产开发销售 

4 
湖州嘉欣金世纪物

业管理有限公司 
2004.12.27 50 

湖州杭长桥北路 99号

金世纪广场 1 号楼 
物业管理 

5 
浙江苏嘉房地产实

业股份有限公司 
1998.9.29 5,000 

嘉兴市中环西路洪兴

西路口苏银大厦 13－

15 层 

房地产开发与经营、建筑

施工、房屋装饰设计及施

工 

6 
嘉兴嘉银置业有限

公司 
2008.05.19 3,500 

嘉兴市经济开发区中

环西路洪兴西路口苏

银大厦 1501 室东侧 

房地产开发经营 

7 
嘉兴市苏嘉物业有

限公司 
2000.04.30 50 

嘉兴市禾兴北路禾城

世纪花园 1 号楼 13－

14 室 

物业管理（三级）；自有

房屋租赁；房地产中介服

务 

8 
桐乡市新澳房地产

项目开发有限公司 
2002.6.3 500 

桐乡街道校场西路嘉

兴教育学院桐乡校区

综合大楼底东 1－2号 

桐乡市经济开发区内土

地面积 10279平方米的房

地产开发经营（凭资质证

书经营） 

9 
江西嘉鹰置业有限

公司 
2004.1.2 2,000 

鹰潭市交通路 32号财

苑宾馆三楼 

房地产开发与经营、房屋

租赁 

10 
鹰潭市苏嘉物业有

限公司 
2006.02.15 50 

鹰潭市五洲路西侧西

湖嘉苑 3 号楼 

物业管理、自有房屋租

赁、房地产中介服务等 

11 
安吉县苏嘉房地产

开发有限公司 
2001.10.22 1,000 

安吉县递铺镇胜利路

1 号 
房地产开发与经营 

12 
安吉苏嘉置业有限

公司 
2001.11.23 5,000 

安吉递铺镇胜利路 1

号 
房地产开发与经营 
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四、本次上市前公司前十名股东 

公司本次发行结束后上市前的股东总人数为 47,262 人，其中公司前十名股东

具体情况如下： 

序号 股东名称 持股数额（万股） 比例（%） 

1 周国建 3,000.0000 22.47 

2 浙江凯喜雅国际股份有限公司 1,808.6959 13.55 

3 徐鸿 600.0000 4.49 

4 韩朔 400.0000 3.00 

5 冯建萍 350.0000 2.62 

6 徐伟胜 287.5648 2.15 

7 张效生 164.6150 1.23 

8 姚永生 144.6150 1.08 

9 顾群 110.0000 0.82 

10 朱建勇 94.0100 0.70 

合  计 6,959.5007 52.13 

注：合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，差异是由四舍五入造成的。 
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第四节 股票发行情况 

（一）发行数量：3,350 万股，其中，网下发行 670 万股，占本次发行总量

的 20.00%；网上发行 2,680 万股，占本次发行总量的 80.00%。 

（二）发行价格：22.00 元/股，对应的市盈率分别为： 

（1）47.83 倍（每股收益按照 2009 年度经会计师事务所审计的扣除非经常性

损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）；  

（2）36.07 倍（每股收益按照 2009 年度经会计师事务所审计的扣除非经常性

损益前后孰低的净利润除以本次发行前总股本计算）。 

（三）发行方式：本次发行采用网下向股票配售对象询价配售和网上向社会

公众投资者定价发行相结合的方式。本次发行中通过网下配售向股票配售对象配

售的股票为 670 万股，有效申购数量为 43,150 万股，有效申购获得配售的比例为

1.55272306%，有效申购倍数为 64.40 倍。本次网上定价发行 2,680 万股，中签率

为 1.2718450058%，超额认购倍数为 79 倍。本次发行网上、网下均不存在余股。 

（四）募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：募集资金总额为

73,700.00 万元；扣除发行费用 4,480.00 万元后，募集资金净额为 69,220.00 万元。 

立信会计师事务有限公司已于 2010 年 5 月 4 日对发行人首次公开发行股票

的资金到位情况进行了审验，并出具信会师报字（2010）第 24012 号《验资报告》。 

（五）本次发行费用总额为 4,480 万元，具体明细如下：  

发行费用明细 金额（万元） 

承销及保荐费用 2,811.00 

审计验资费用 320.00 

律师费用 161.00 

信息披露费用 653.00 

路演推介费用 521.30 

登记托管及信息查询费 13.70 

合计 4,480.00 

 

每股发行费用为 1.34 元，（每股发行费用=发行费用总额/本次发行数量）。 

（六）募集资金净额：69,220.00 万元 
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（七）发行后每股净资产：7.95 元（按照 2009 年 12 月 31 日归属于母公司

所有者权益加上募集资金净额，按发行后的股本全面摊薄计算）。 

（八）发行后每股收益：0.46 元/股（按公司 2009 年扣除非经常性损益后归

属于母公司股东的净利润按照发行后的总股本计算）。 

第五节 财务会计资料 

本上市公告书已披露 2010 年一季度财务数据及资产负债表、利润表和现金

流量表。其中，2010 年 1-3 月及对比表中 2009 年 1-3 月财务数据未经审计。敬请

投资者注意。 

一、公司主要会计数据及财务指标 

项  目 2010 年 03 月 31 日 2009 年 12 月 31 日 
本报告期末比 

上年度期末增减 

流动资产(元) 439,142,131.36 443,057,502.60 -0.88% 

流动负债(元) 413,419,325.03 433,912,701.19 -4.72% 

总资产(元) 880,718,158.84 889,962,063.12 -1.04% 

归属于母公司所有者权益(元) 377,094,312.02 368,615,175.09 2.30% 

归属于母公司的每股净资产(元/股) 3.77 3.69 2.17% 

项  目 2010 年 01-03 月 2009 年 01-03 月 
本报告期比 

上年同期增减 

营业总收入(元) 347,344,222.75 296,436,617.99 17.17% 

利润总额(元) 16,883,891.42 13,314,991.34 26.80% 

净利润(元) 13,677,471.88 10,248,513.10 33.46% 

归属于母公司所有者的净利润(元) 10,951,136.93 8,204,693.30 33.47% 

扣除非经常性损益后归属于母公司

所有者的净利润(元) 
10,855,982.73 7,831,221.81 38.62% 

基本每股收益(元/股) 0.11 0.08 37.50% 

净资产收益率(加权平均) 2.94% 2.65% 增加0.29个百分点 

扣除非经常性损益后净资产收益率

(加权平均) 
2.91% 2.53% 增加0.38个百分点 

经营活动产生的现金流量净额(元) 5,556,457.69 77,184,887.88 -92.80% 

每股经营活动产生的现金流量净额

(元/股) 
0.06 0.77 - 
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二、经营业绩与财务状况的简要说明 

（一）经营业绩简要说明 

2010 年一季度公司经营业绩与 2009 年一季度相比，呈现较快增长的态势。

2010 年 1-3 月实现营业收入 34,734.42 万元，同比增加 17.17%。营业收入同比增长

主要为公司主要产品服装、蚕茧和服饰五金销售的增加。从利润规模看，2010

年 1-3 月，公司实现净利润 1,367.75 万元，较上年同期增长 33.46%。净利润增长

速度快于营业收入的增长速度，净利润呈现较快增长的主要原因是随着世界经济

的逐步复苏，公司的服装、服饰五金产品出口有较大增长；其次，主要产品蚕茧、

厂丝价格延续上年末行情，今年继续稳中有升，蚕茧产品毛利率有较大提升；第

三，随着国内营销市场的拓展，印染业务设备投入的增加，订单充裕，产能得到

释放，产品毛利率保持稳步提高，盈利能力进一步增强。 

公司一季度经营性现金流量较去年同期下降幅度较大，主要原因：一是随着

收入的增加，公司“购买商品、接受劳务支付的现金”较 2009 年 1-3 月增加 9,461.54

万元；二是随着公司业务规模的扩大，员工人数有所增加，支付给职工以及为职

工支付的现金比 2009 年 1-3 月增加了 1,086.91 万元。 

（二）财务状况简要说明 

2010 年一季度公司资产状况良好，与 2009 年末相比变化较小。预付款项期

末余额较年初余额增加 853.73 万元，增幅为 63.22%，主要是随着公司业务规模的

不断扩大，公司预付客户货款而导致预付款项比年初余额增加 621.90 万元。应付

职工薪酬期末余额较年初余额增加 86.21 万元，增幅 121.14%，主要是公司计提了

一季度奖金。应交税费期末余额较年初余额减少 1,238.77 万元，降幅 77.26%，主

要为公司上缴各项应交税费所致。应付利息期末余额较年初余额增加 10.39 万元，

增幅 40.73%，主要是业务规模的扩大，银行借款增加而增加的应付利息。 



第六节 其他重要事项 

一、公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照中小企业板的有关规则，在

上市后三个月内尽快完善公司章程等相关规章制度。 

二、本公司自 2010 年 4 月 20 日刊登首次公开发行股票招股意向书至本上市

公告书刊登前，没有发生可能对公司有较大影响的重要事项： 

（一）本公司严格依照《公司法》、《证券法》等法律法规的要求，规范运作，

经营状况正常；主营业务目标进展情况正常； 

（一）公司所处行业或市场未发生重大变化； 

（二）原材料采购价格和产品销售价格未发生重大变化； 

（三）公司未发生重大关联交易； 

（四）公司未发生重大投资； 

（五）公司未发生重大资产（或股权）购买、出售及置换； 

（六）公司住所没有变更； 

（七）公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未发生变化； 

（八）公司未发生重大诉讼、仲裁事项； 

（九）公司未发生对外担保等或有事项； 

（十）公司的财务状况和经营成果未发生重大变化； 

（十一）公司无其他应披露的重大事项。 
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第七节 上市保荐人及其意见 

一、 上市保荐人情况 

保荐人（主承销商）：光大证券股份有限公司 

法定代表人：徐浩明 

住所：上海市静安区新闸路 1508 号 

联系地址：上海市静安区新闸路 1508 号 12 楼 

电话：021-2216999 

传真：021-22169344 

保荐代表人：侯良智、余健 

项目协办人：毛豪列 

二、 上市保荐人的推荐意见 

上市保荐人光大证券股份有限公司已向深圳证券交易所提交了《光大证券股

份有限公司关于浙江嘉欣丝绸股份有限公司股票上市保荐书》，上市保荐人的推

荐意见如下： 

光大证券股份有限公司认为浙江嘉欣丝绸股份有限公司申请其股票上市符

合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股

票上市规则》（2008 年修订）等国家有关法律、法规的有关规定，浙江嘉欣丝绸

股份有限公司股票具备在深圳证券交易所上市的条件。光大证券股份有限公司愿

意推荐浙江嘉欣丝绸股份有限公司的股票在深圳证券交易所上市交易，并承担相

关保荐责任。 

 

 

附表： 

1、2010 年 3 月 31 日资产负债表 

2、2010 年 1-3 月利润表 

3、2010 年 1-3 月现金流量表 
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